

Referat fra rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn (STL)

Tid: Onsdag 20. april 2022, kl. 17.00-21.30, vi bryter fasten med våre muslimske venner ca. kl. 20.45.

Sted: Det islamske fellesskap Bosnia og Herzegovina, Fougners vei 2, 0571 Oslo

PROGRAM	Hensikt & bakgrunn
<p>Sak 1: Godkjenning av innkalling, godkjenning av referat, saker til eventuelt</p>	<p>Referatet fra rådsmøte 09.12.2021 er vedlagt. Referat fra styremøtene 15.12.2021, 24.01.2022, 09.02.2022 og 17.03.2022 er vedlagt til informasjon.</p> <p>Ingen saker ble meldt til eventuelt.</p> <p>Vedtak: Rådet godkjente innkallingen og tok referatene til etterretning.</p>
<p>Sak 2: Trossamfunnsloven</p>	<p>Irene Tvedt Wangen fra Barne- og familiedepartementet innledet om hensikten med loven. Wangen gikk særlig grundig inn på forutsetningene for å frata tros- og livssynssamfunn tilskudd i den nye loven.</p> <p>Hvordan fungerer den nye trossamfunnsloven? Diskusjonen kretset rundt følgende temaer:</p> <p>1) Hva skjer hvis tros- eller livssynssamfunn slår seg sammen eller deler seg? Egil Lothe fra Buddhistforbundet utdypet saken.</p> <p>Det er forskjell på å slå seg sammen i en større paraply og å legge ned trossamfunn og slå dem sammen. I siste tilfellet opphører de opprinnelige trossamfunnene å eksistere som selvstendige rettssubjekter og da må medlemmene melde seg in på nytt, avklarte Wangen.</p> <p>2) Hvordan er erfaringen med dobbeltmedlemskap, og hva er</p>

løsningsen? Trond Enger fra Human-Etisk Forbund utdypet saken.

- 3) Hvordan håndheves loven vis-avis religions- og livssynsfriheten?** Jehovas Vitne-saken som eksempel. Ingrid Rosendorf Joys fra sekretariatet innledet.

Spørsmål og kommentarer fra rådsmedlemmene:

Det ble stilt spørsmål om **A)** hvem som utformer rapporteringsskjemaene tros- og livssynssamfunnene skal fylle ut, og **B)** om sammenhengen mellom vigselfrett og registrering. **C)** Det blir også kommentert at formuleringene om fradragelse av tilskudd og registrering ikke nødvendigvis rammer samfunn som prinsipielt er for eksempelvis dødsstraff, men i praksis er mot. **D)** Det blir også kommentert at det er utfordringer knyttet til sammenslåing av mindre trossamfunn for å kvalifisere til tilskudd. Om alle medlemmene må melde seg ut for så å melde seg inn vil mange forsvinne.

Gruppearbeidet bortfalt pga. mange spørsmål til Wangen.

Vedtak: STL sender en formell henvendelse til Barne- og familiedepartementet (BFD) for å få en avklaring på spørsmål rundt medlemskapsregistrering ifbm. splittelse av trossamfunn. Sekretariatet lager et notat basert på innspillene til rådet og tar relevante tema videre med departementet.

Sak 3: Nytt åremål for gs samt endringer i gs' instruks

Styret har besluttet å tilby nåværende generalsekretær, Ingrid Rosendorf Joys, en ny åremålsperiode. I tillegg foreslo styret tre endringer i generalsekretærs instruks.

Vedtak: Rådet vedtok de foreslåtte endringene.

Pause med forfriskninger

De som ikke faster fikk litt påfyll av energi i påvente av dialogiftaren etter møtet.

<p>Sak 4: Prosjektene BRO og TID</p>	<p>Prosjektene Barnevern, religion og oppdragelse (BRO) og Tilhørighet, innsyn og dialog (TID) er to viktige prosjekter STL jobber med i 2022. Niels Fredrik Skarre og Djamel Selhi fra sekretariatet orienterte om prosjektene.</p> <p>Vedtak: Rådet tok orienteringen til etterretning. Rådsmedlemmer stilte spørsmål om hvilke trossamfunn prosjektene satte søkelys på, og hvilke metoder man brukte for å få innpass i dem.</p>
<p>Sak 5: Runde rundt bordet</p>	<p>Rådsmedlemmene delte saker de er opptatt av.</p> <p>Mange av trossamfunnene jobber enda med å komme seg tilbake for fullt etter pandemien, men et par av medlemsamfunnene har opplevd økt oppmøte. En stor andel av medlemsamfunnene engasjerer seg i ulike former for humanitær innsats for Ukraina.</p> <p>Koran-brenning og parolen #lahatetståalene ble også tatt opp.</p> <p>Sanatan Mandir Sabha: Har jobbet med å få folk tilbake til tempelet etter pandemien.</p> <p>Norges Kristne Råd: Feirer 30-årsjubileum på høsten. Dag Nygård slutter til sommeren etter 30 år på feltet.</p> <p>Norges Hindu Kultur Senter: Har åpnet en sal i det nye tempelet. Håper å være ferdig med hele tempelet til neste år.</p> <p>Muslimsk Dialognettverk (MDN): Koran-brenning: Prøver å følge utviklingen. MDN snakker med sine folk og ber dem om å ikke møte opp på SIAN-demonstrasjoner i tråd med parolen #lahatetståalene.</p> <p>Flere moskeer har fått brev fra Statsforvalteren hvor de etterspør mer informasjon, særlig om barneaktiviteter etc. Generalsekretær ber om å få oversendt disse brevene.</p>

Kristensamfunnet: Har fått ny prest.
Konfirmasjoner går i gang til neste uke.

Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige: Vil stille sin kirke i Tønsberg til disposisjon under STLs miniuke. De vil tilby slektsgranskning og innføring i kriselagring: Kirken holder seg med et forråd av mat og andre nødvendigheter som skal rekke et år. Det vil de vise frem under miniuken.

Gurduara Sri Guru Nanak Dev Ji: Arrangerer turbandagen 23. april.

Det Mosaiske Trossamfunn: Er midt i pesach-feiringen. Har opprettet en Ukraina-komité. Har hjulpet noen familier så langt.

Den norske kirke v. Mellomkirkelig råd: Har laget veiledningsmateriell om hvordan å ta imot flyktninger fra Ukraina, men også om hvorvidt man bør reise ned, noe de advarer mot. Dette er utviklet i samarbeid med Norges Kristne Råd.

Den katolske kirke: Har hatt smekkkfulle kirker under påsketiden (kun ståplasser igjen). Vurderer nye digitale tilbud for kollekt. Caritas er sterkt involvert i Ukraina. Pater Myron reiser opp og ned til Ukraina med mat den ene veien og flyktninger den andre. De har oversatt messens-ledd til ukrainsk. Det har vært en nordisk kongress for biskoper som uttalte seg sterkt kritisk til både Putin og patriark Kirill.

Buddhistforbundet: Har hatt vellykket styrekurs fra STL. Egil har sendt et nytt klagebrev til NRK om fremleggelsen av buddhismen. Er opptatt av konfirmasjonskurs.

Ahmadiyya: Humanity First, en ahmadiyya-organisasjon, har engasjerte seg i krisen i Ukraina.
Koran-brenning: Har laget en pamflett som viser at man skal holde seg unna dem som spotter #lahatetståalene.

Vedtak: STL følger opp temaet Koran-brenning på forespørsel fra MDN.

Sak 6: Saker til informasjon

- Endringer på sekretariatet
 - Irene er tilbake fra mamma- permisjon
 - Anders Garbom Bjørklund starter 2. mai
- Arendalsuken 2022
 - Tema STL-arrangement: Religions- og livssynsfriheten - for de vi liker?
 - Tema langsomsamtalen: Skyld og uskuld – individets handlinger, kollektivets ansvar?
- STLs årskonferanse 2022 og utdeling av dialogpris
 - Arrangeres i begynnelsen av desember.
 - Tema: Er religioner fredsfremmende, eller konfliktskapende?
 - Frist for å melde inn kandidater til dialogprisen: 15. juni
- Midler til sårbare grupper
 - Søknadsfrist 1. april, får svar snart
 - Søknadsfrist 1. juni for tiltak under miniuken
- STLs miniuke
 - 16.-19. september i Tønsberg. Lørdag 17. september blir det Mangfoldsfestival. Mandag 19. september er det fagdag om Chaplaincy og rådsmøte. STLs medlemmer må forberede arrangement under miniuken.
- Flyktnings situasjonen
 - STL har oversatt liste over tros- og livssynssamfunn til ukrainsk og russisk. STL har vært i møter med bl.a. UDI og jobber med å få listene inn i flyktningsmottak.
- Møte med statsråd Toppe
 - 30. mars var det årlige møtet mellom departementet og tros- og livssynssamfunn.
- Ministerturne

	<ul style="list-style-type: none"> ○ 29. mars var tros- og livssynsminister Kjersti Toppe (Sp) på rundtur i flere trossamfunn: Oslo katolske bispedømmes barnekor, Buddha Light International Association i Oslos speidergruppe, Lovisenberg Menighetshus' tiltak Supertirsdag og Norges Unge Muslimer samling. Statsråden ønsket å se aktivitetene trossamfunnene har rettet mot barn og unge. ● Ekstremismeseminar på Utøya <ul style="list-style-type: none"> ○ 12.-13. mai arrangeres ekstremismeseminar på Utøya i samarbeid med STL. ● Kurs om antisemittisme for tros- og livssynsopplærere <ul style="list-style-type: none"> ○ Dato: 1. juni kurs på HL-sentret. Invitasjon kommer. ● Lokale dialoggrupper <ul style="list-style-type: none"> ○ Årlig samling for lokale dialoggrupper ble avholdt i Drammen 6.-7. april. Første dagen omhandlet strategi med bl.a. Arslan Mohammed, fagdirektør for strategi i Husbanken, som holdt workshop. Andre dagen handlet om kommunikasjon, der bl.a. Line Wallenius, informasjonsrådgiver i Humanistene ga en innføring i deres kommunikasjonsarbeid. ● Ikkevoldsprisen/Martin Luther King-prisen 2022 <ul style="list-style-type: none"> ○ Ingrid Rosendorf Joys har fått ikkevoldsprisen. Hun får tildelt prisen fredag 22. april. <p>Regnskapsrapporter og liste over gjennomførte møter og aktiviteter ble delt ut på møtet.</p>
<p>Sak 7: Eventuelt</p>	<p>Ingen saker ble meldt inn til eventuelt.</p>

Tilstede:

Rådet

Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge:	Faisal Suhel
Bahá'í-samfunnet:	<i>Ikke representert</i>
Buddhistforbundet:	Egil Lothe, Nirmala Eidsgård, Wut Hmon Win
Den katolske kirke:	Hans Rossiné
Den norske kirke:	Berit Hagen Agøy, Steinar Ims
Det Mosaiske Trossamfund:	Zhira Beck, Elisabeth Malting
Gurduara Sri Guru Nanak Dev Ji:	Gurmail Singh Bains
Holistisk Forbund:	<i>Ikke representert</i>
Human-Etisk Forbund:	Trond Enger
Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige:	Pauline T. Isaksen
Kristensamfunnet:	Øystein Vestre
Muslimsk Dialognettverk:	Senaid Kobilica, Faruk Tercic, Marte Nøren
Norges Hindu Kultur Senter:	Kuddhithamby Vamatevan
Norges Kristne Råd:	Erhard Hermansen, Per Anders Sandgren, Dag Nygård (vara)
Sanatan Mandir Sabha:	Mohini Kaushik

Sekretariatet

Ingrid Rosendorf Joys
Hans Olav Arnesen
Niels Fredrik Skarre
Alasdair McLellan
Djamel Selhi
Kai Erik Westergaard

Gjester

Irene Tvedt Wangen fra Barne- og familiedepartementet
Anders Garbom Bjørklund ansatt i STL fra 2. mai 2022